МКОУ Утичевская основная общеобразовательная

Приказ
от 29.08.2024                                                                                                                   №10
О календарном учебном графике на 2024-2025 учебный год
Согласно учебного плана на 2024-2025 учебный год
приказываю:
В 2024-2025 учебном году определить следующий календарный график
Календарный учебный график
на 2024-2025 учебный год
1.Продолжительность учебного года
	классы
	Календарные даты
	Кол.учебных недель

	1 кл.
	02.09.2024- 30.05.2025
	33

	2-4 кл.
	02.09.2024 – 30.05.2025
	34

2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	Начало
	Окончание
	Количество учебных недель
	Количество учебных дней

	1 четверть
	02.09.2024
	27.10.2024
	8 недель
	40 день

	2 четверть
	05.10.2024
	29.12.2024
	8 недель
	39 дней

	3 четверть
	13.01.2025
	21.03.2025
	10 недель
	50 день

	4 четверть
	31.03.2025
	30.05.2025
	8 недель
	41 дней

	Итого в учебном году
	34 недель
	170 дней

[bookmark: _GoBack]
3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в каникулярных днях

	начало
	окончание

	Осенние каникулы
	28.10.2024
	3.11.2024
	7 дней

	Зимние каникулы
	30.12.2024
	12.01.2025
	14 дней

	Дополнительные каникулы для 1 класса
	17.02.2025
	23.02.2025
	7 дней

	Весенние каникулы
	22.03.2025
	30.03.2025
	9 дней

	Летние каникулы
	31.05.2025
	31.08.2025

	Календарь учителя  основной школы на 2024-2025 учебный год (при 5-дневной учебной неделе)

	№  урока
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	Суббота
	Воскр.

	1 сен

	1
	2 сен
	3 сен
	4 сен
	5 сен
	6 сен
	7 сен
	8 сен

	2
	9 сен
	10 сен
	11 сен
	12 сен
	13 сен
	14 сен
	15 сен

	3
	16 сен
	17 сен
	18 сен
	19 сен
	20 сен
	21 сен
	22 сен

	4
	23 сен
	24 сен
	25 сен
	26 сен
	27 сен
	28 сен
	29 сен

	5
	30 сен
	1 окт
	2 окт
	3 окт
	4 окт
	5 окт
	6 окт

	6
	7 окт
	8 окт
	9 окт
	10 окт
	11 окт
	12 окт
	13 окт

	7
	14 окт
	15 окт
	16 окт
	17 окт
	18 окт
	19 окт
	20 окт

	8
	21 окт
	22 окт
	23 окт
	24 окт
	25 окт
	26 окт
	27 окт

	28 окт
	29 окт
	30 окт
	31 окт
	1 ноя
	2 ноя
	3 ноя

	9
	4 ноя
	5 ноя
	6 ноя
	7 ноя
	8 ноя
	9 ноя
	10 ноя

	  10
	11 ноя
	12 ноя
	13 ноя
	14 ноя
	15 ноя
	16 ноя
	17 ноя

	 11
	18 ноя
	19 ноя
	20 ноя
	21 ноя
	22 ноя
	23 ноя
	24 ноя

	 12
	25 ноя
	26 ноя
	27 ноя
	28 ноя
	29 ноя
	30 ноя
	1 дек

	 13
	2 дек
	3 дек
	4 дек
	5 дек
	6 дек
	7 дек
	8 дек

	 14
	9 дек
	10 дек
	11 дек
	12 дек
	13 дек
	14 дек
	15 дек

	 15
	16 дек
	17 дек
	18 дек
	19 дек
	20 дек
	21 дек
	22 дек

	16
	23 дек
	24 дек
	25 дек
	26 дек
	27 дек
	28 дек
	29 дек

	30 дек
	31 дек
	1 янв
	2 янв
	3 янв
	4 янв
	5 янв

	6 янв
	7 янв
	8 янв
	9 янв
	10 янв
	11 янв
	12 янв

	17
	13 янв
	14 янв
	15 янв
	16 янв
	17 янв
	18 янв
	19 янв

	18
	20 янв
	21 янв
	22 янв
	23 янв
	24 янв
	25 янв
	26 янв

	19
	27 янв
	28 янв
	29 янв
	30 янв
	31 янв
	1 фев
	2 фев

	20
	3 фев
	4 фев
	5 фев
	6 фев
	7 фев
	8 фев
	9 фев

	21
	10 фев
	11 фев
	12 фев
	13 фев
	14 фев
	15 фев
	16 фев

	22
	17 фев
	18 фев
	19 фев
	20 фев
	21 фев
	22 фев
	23 фев

	 23
	24 фев
	25 фев
	26 фев
	27 фев
	28 фев
	1 мар
	2 мар

	 24
	3 мар
	4 мар
	5 мар
	6 мар
	7 мар
	8 мар
	9 мар

	25
	10 мар
	11 мар
	12 мар
	13 мар
	14 мар
	15 мар
	16 мар

	26
	17 мар
	18 мар
	19 мар
	20 мар
	21 мар
	22 мар
	23 мар

	24 мар
	25 мар
	26 мар
	27 мар
	28 мар
	29 мар
	30 мар

	27
	31 мар
	1 апр
	2 апр
	3 апр
	4 апр
	5 апр
	6 апр

	28
	7 апр
	8 апр
	9 апр
	10 апр
	11 апр
	12 апр
	13 апр

	29
	14 апр
	15 апр
	16 апр
	17 апр
	18 апр
	19 апр
	20 апр

	30
	21 апр
	22 апр
	23 апр
	24 апр
	25 апр
	26 апр
	27 апр

	31
	28 апр
	29 апр
	30 апр
	1 май
	2 май
	3 май
	4 май

	32
	5 май
	6 май
	7 май
	8 май
	9 май
	10 май
	11 май

	33
	12 май
	13 май
	14 май
	15 май
	16 май
	17 май
	18 май

	34
	19 май
	20 май
	21 май
	22 май
	23 май
	24 май
	25 май

	26 май
за понедел
(4.10)
	27 май
за четверг
(1.05)
	28 май
за пятницу
(2.05)
	29 май
за четверг
(8.05)
	30 май
за пятницу
(9.05)
	31 май
	1 июн

Минтруд подготовил и представил на общественное обсуждение проект постановления правительства о переносе выходных дней в 2025 году.
Как пояснили в пресс-службе ведомства, поскольку в следующем году несколько праздничных дней совпадают с выходными, предлагается следующий механизм переноса:
выходные 4 января (суббота) и 23 февраля (воскресенье), совпадающие с нерабочими праздничными днями, перенести на 2 мая и 8 мая соответственно. Также 8 марта (суббота) переносится на 13 июня.

Новогодние каникулы продлятся 14 дней - они начнутся 30 декабря 2024 года и закончатся 12 января 2025 года. На работу предстоит пойти в четверг 9 января.

Далее предполагается сделать два периода с длинными выходными - по 4 дня - первый в честь Первомая начнется с 1 мая по 4 мая (5 мая - на работу).
Вторые длинные майские выходные в честь Дня Победы запланированы на период с 8 по 11 мая.

В июне будет дополнительные выходной 4 дня с 12 июня по 15 июня, когда празднуется День России.